
DNES Strany D1 až D6

Středa 7. ledna 2009

studium.idnes.cz

út
st
čt
pá

přehled SŠ

Vzdělávání Speciální 
vydání přílohy 
Přehled středních škol 
v kraji
strany D1 až D6

Hubnutí
Pozor na moc 
přísné diety  
Vzorové jídelníčky 
pro muže i ženy 
strana D8

Peníze Zaměstnání
Vzdělávání Bydlení Auto
Zaměstnání
Zdraví Test Cestování

název školy 
a oboru

kód oboru
délka studia

loni přijatí/

přihlášení

kapacita

školné

název školy 
a oboru

kód oboru
délka studia

loni přijatí/

přihlášení

kapacita

školné

název školy 
a oboru

kód oboru
délka studia

loni přijatí/

přihlášení

kapacita

školné

Gymnázia a konzervatoře

Gymnázium Jana Nerudy, Hellichova 3, Praha 1, www.gjn.cz
Gymnázium 79-41-K/61 6 73/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 45/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 61/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 49/35 30 0

Gymnázium prof. J. Patočky, Jindřišská  36, Praha 1, www.gpjp.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 88/74 90 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 102/63 60 0

Malostranské gymnázium, Josefská 7, Praha 1, www.gymjosefska.cz
Gymnázium 79-41-K/81 8 112/62 60 0

Gymnázium Jana Palacha Praha 1, Pštrossova 13, Praha 1, 
www.gjp1.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 23/23 44 33 000

Akademické gymnázium, Štěpánská 22, Praha 1, www.agstepanska.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 115/90 90 0

Gymnázium J. G. Jarkovského, Truhlářská 22, Praha 1, www.truhla.cz
Gymnázium 79-41-K/81  8 75/52 60

Anglicko-české gymnázium AMAZON, Washingtonova 25, Praha 1, 
www.gymamazon.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 52/47 100 31 500

Lauderova MŠ, ZŠ a gymnázium při Židovské obci, Belgická 25, 
Praha 2, www.lauder.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 15/10 115 0

Gymnázium, Botičská 1, Praha 2, www.gybot.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 131/84 90 0

Gymnázium, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené, Ječná 27, Praha 2, 
www.jecna27.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 4/4 10 0

Arcibiskupské gymnázium, Korunní 2, Praha 2, www.arcig.cz
Gymnázium 79-41-K/81 8 106/64 64 5 000

Soukromé gymnasium J. Škvoreckého, Legerova 5, Praha 2, 
www.sgjs.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 17/16 50 25 000

Gymnázium, Sázavská 830, Praha 2, www.sazavska.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 84/50 50 34 500

Jedličkův ústav a ZŠ a Střední škola, V Pevnosti 4, Praha 2, 
www.jus.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 1/0 8 0

Bankovní akademie – SOŠ a VOŠ, Vlkova 12, Praha 3, 
www.bank-akademie.cz; www.bag8.cz
Gymnázium 79-41-K/41* 4 – 40 22 000
Gymnázium 79-41-K/81 8 – 50 33 000

Gymnázium Na Pražačce, Nad Ohradou 2825, Praha 3, 
www.gym-prazacka.cz
Gymnázium 79-41-K/61 6 33/24 30 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 65/30 30 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 45/30 30 0

Gymnázium Karla Sladkovského, Sladkovského náměstí 8, Praha 3, 
www.gykas.cz, 
Gymnázium 79-41-K/41 4 17/12 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 44/27 60 0

Soukromé gymnázium, Boleslavova 1, Praha 4, www.gpvdl.cz
Gymnázium 79-41-K/41* 4 – 15 24 000
Gymnázium 79-41-K/41 4 13/13 40 35 000
Gymnázium 79-41-K/41* 4 1/1 15 22 000
Gymnázium 79-41-K/81 8 33/32 50 35 000

Gymnázium, Budějovická 680, Praha 4, www.gybu.cz

Gymnázium 79-41-K/41 4 61/61 60 0
Gymnázium 79-41-K/61 6 76/32 32 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 304/93 30 0

EDUCAnet-Soukromé gymnázium Praha, Jitřní 185, Praha 4, 
www.praha.educanet.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 15/13 50 27 000
Gymnázium 79-41-K/41* 4 7/7 40 17 000

Soukromé gymnázium ALTIS, K Libuši 57, Praha 4, www.altis.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 – 25 38 000
Gymnázium 79-41-K/61 6 – 25 38 000
Gymnázium 79-41-K/81 8 – 50 38 000
Gymnázium 79-41-K/81 8 – 25 42 000

Soukromé osmileté gymnázium DINO H. SCHOOL, Ke Spálence 58, 
Praha 4, 602 362 768
Gymnázium 79-41-K/81 8 – 32 150 000

Gymnázium Opatov, Konstantinova 1500, Praha 4, 
www.gymnazium-opatov.cz
Gymnázium 79-41-K/41 4 63/31 32 0
Gymnázium 79-41-K/81 8 164/62 64 0

Gymnázium, Na Vítězné pláni 1160, Praha 4, 261 109 611, www.gvp.cz
Gymnázium 79-41-K/41 59/33 – 60 0
Gymnázium 79-41-K/61 172/34 – 60 0

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Ohradní 55, Praha 4, 
www.gekom.cz
Gymnázium 79-41-K/41 71/63 – 60 0
Gymnázium 79-41-K/81 75/32 – 30 0

Gymnázium, Písnická 760, Praha 4, www.gpisnicka.cz
Gymnázium 79-41-K/41 30/30 – 30 0
Gymnázium 79-41-K/81 50/30 – 30 0

Vysvětlivky
Co znamenají 

zkratky 
v seznamech 

škol

Písmena v kódu oboru:
C – jednoletá a dvouletá prak-

tická škola, určená pro žáky se 
zdravotním postižením, není 
ukončena maturitou ani vyučením

E – nižší střední odborné vzdě-
lání, dvou- až tříletá příprava,
absolventi získají výuční list

E/0 – určeno především pro 
zdravotně postižené žáky

E/5 – dvouleté učební obory 
připravující pro méně náročná 
dělnická povolání

H – střední odborné vzdělání 
s výučním listem, doba 
přípravy obvykle tři 
roky, absolventi získají 
výuční list a mohou 
pokračovat v nástav-
bovém studiu k získá-
ní maturity

J – střední nebo 
střední odborné vzdělá-
ní bez maturity i výuč-
ního listu, dvouletá pří-
prava, absolventi získají 
pouze vysvědčení

K – úplné střední vše-
obecné vzdělání v oboru 
gymnázium, doba přípravy 
čtyři (K/4), šest (K/6) a osm 
(K/8) let, absolventi získají 
maturitní vysvědčení

L/0 – úplné střední odbor-
né vzdělání s maturitní zkouškou, 

součástí přípravy je i praktic-
ký výcvik, v jehož průběhu 

se žáci vyučí; čtyřletá 
příprava pro náročná 
dělnická povolání a nižší 
řídící funkce

L/5 – nástavbové studi-

um pro absolventy tříletých 
učebních oborů, dvouleté, 
ukončené maturitní zkouš-

kou
M – úplné střední odborné 

vzdělání s maturitou, délka 
studia je 4 roky, příprava má 

profesní charakter
Obory označené * jsou jiný než 

denní typ studia – večerní, kombi-
nované nebo distanční

Zkratky v názvech škol:
SŠ – střední škola
VOŠ – vyšší odborná škola
SOŠ – střední odborná škola
SPŠ – střední průmyslová škola
SOU – střední odborné učiliště
ISŠ – integrovaná střední škola
COP – centrum odborné přípravy
OU – odborné učiliště

SPV – středisko praktické 
výchovy
PrŠ – praktická škola
OA – obchodní akademie
OŠ – obchodní škola
HŠ – hotelová škola
SZdŠ, SZdrŠ – střední zdravot-
nická škola
SPgŠ – střední pedagogická škola
SZemŠ – střední zemědělská 
škola
SLŠ – střední lesnická škola
SUPŠ – střední uměleckoprůmys-
lová škola
SUŠ – střední umělecká škola
MŠ – mateřská škola
JŠ – jazyková škola
DD – dětský domov
VÚ – výchovný ústav
SVP – středisko výchovné péče

zdroj: NÚOV

Kam se hlásit na střední školu
Letos můžete už v prvním kole přijímaček podat přihlášku až na tři střední školy. Čas máte do 15. března.

Přinášíme vám SEZNAM GYMNÁZIÍ, ODBORNÝCH ŠKOL A UČILIŠŤ, ze kterých můžete ve vašem regionu vybírat.

Bydlení
Reality
Odborníci radí,
jak vyřešit časté 
problémy
strana D7

Studium je určeno pro počítačové nadšence
Škola je vybavena nejmodernější technikou
Studenti obdrží legální software i pro práci doma
Absolventi získají řadu mezinárodních certifikátů

PROGRAMOVÁNÍ — POČÍTAČOVÉ SÍTĚ — ROBOTIKA — POČÍTAČOVÁ GRAFIKA

STŘEDNÍ ŠKOLA APLIKOVANÉ KYBERNETIKYs.r.o.
www.kyberna.cz Hradecká 1151, Hradec Králové 500 03, tel: 495 518 777, info@ssakhk.czw

BRNO ● ČESKÉ BUDĚJOVICE ● KLADNO ● OSTRAVA ● PARDUBICE ● PRAHA

Síť moderních středních škol. Informační technologie. Výuka formou e-learningu. Notebook zdarma!

www.educanet.cz

Taneční centrum Praha
– konzervatoř, o.p.s. vypisuje

TALENTOVÉ ZKOUŠKY
na školní rok 2009/2010

pro žáky od 5. ročníku ZŠ,
které budou

19. – 23. ledna 2009
Písemné přihlášky zasílejte na adresu:

 TCP – konzervatoř
Pod Žvahovem 463

 152 00 Praha 5  
 tcp@tanecnicentrum.cz  

www.tanecnicentrum.cz

www.mafra.cz

INZERCE

749 Kč

akční c
ena

za jede
n titul

399399 KčKč

www.rebo.cz

Žádejte na adrese:

REBO PRODUCTIONS CZ, spol. s r. o.REBO PRODUCTIONS CZ, spol. s r. o.
komerční zóna Čestlice, Obchodní 106, 251 70 Dobřejovice

tel.: 272 680 143, fax: 272 680 148, info@rebo.cz

165 × 235 mm
celobarevná • vázaná

944 stran

SLEVA PLATÍ OD 1. 1. 2009 DO 28. 2. 2009SLEVA PLATÍ OD 1. 1. 2009 DO 28. 2. 2009

165 × 235 mm
celobarevná • vázaná
912 stran

Poštovné a balné účtujeme 120 Kč

KNIHY
PROVÁS

INZERCE


